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ACTA DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-INPE-OIP-CS-1

Primera Convocatoria

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA AMPLIACION DE LA
CAPACIDAD DE ALBERGUE Y CONSTRUCCION DE AREAS
COMPLEMEMTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO DE AREQUIPA -
SOCABAYA - AREQUIPA — AREQUIPA

En el distrito de Miraflores, siendo las 16:00 horas del 06 de noviembre de 2023, se
reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria - INPE,
sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los Miembros
del Comité de Selecciéon nombrados mediante FORMATO N° 04, del 19 de octubre de
2023; presidido por el Sr. CESAR EDUARDO CAMPOS FLORES, y los miembros Sr.
CARLOS AUGUSTO ORTEGA URDANIVIA, y el Sr. ALAN JONATHAN GARCIA
MONTANEZ., a fin de‘realizar el otorgamiento de buena pro de la Adjudicacién
Simplificada N° 054-2023-INPE-OIP-CS-1. £

El quérum necesario qué exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros,
de acuerdo a la siguiente conformacion:

- Presidente Titular : CESAR EDUARDO CAMPOS FLORES
- Primer Miembro Suplente : CARLOS AUGUSTO ORTEGA URDANIVIA
- Segundo Miembro Titular : ALAN JONATHAN GARCIA MONTANEZ

De acuerdo a los resultados obtenidos en el Acta de admision de ofertas, evaluacién de
ofertas y Calificacion de ofertas de fecha 03.11.2023, el Comité de Seleccién determind
el orden de prelacién y calificé a los postores: i) ROMA & SGH SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - ROMA & SGH S.A.C. y ii) CORPROVISEG S.R.L.,
obteniendo como resultado que ambos postores CALIFICAN.

De acuerdo a lo establecido en las bases integradas, la cual sefiala que “definida la
erta ganadora, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccidn,
seglin corresponda, otorga la buena pro mediante su publicacién en el SEACE,
incluyendo el cuadro comparativo y las actas debidamente motivadas de los resultados
de Ta admisién, no admision, evaluacion, calificacion descaln‘lcauon rechazo y el
otorgamiento de la buena pro”.

- e OTORGAR la buena pro al postor ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA
/} CERRADA - ROMA & SGH S.A.C. con RUC 20601258812 cuya oferta

econdémica asciende a S/ 430,866.80 (Cuatromentos treinta mil ochocientos
sesenta y seis con 80/100 soles). R b
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e Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las

Contrataciones del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del
procedimiento de seleccién.

No habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité de Seleccién dan por
culminada la presente sesion y por unanimidad, suscriben el presente documento.

£ CESAR EDUARDO CAMPOS FLORES

Presidente Titular

ALAN JONATHAN GARCIA MONTANEZ
Miembfo Suplente N° 01 Miembro Titular N° 02
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-INPE-OIP-CS
Primera Convocatoria

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA AMis\LIACIéN DE LA CAPACIDAD DE
ALBERGUE Y CONSTRUCCION DE AREAS COMPLEMEMTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO
DE AREQUIPA - SOCABAYA - AREQUIPA AREQUIPA ;

En el distrito de Miraflores, siendo las 15:00 horas del 03 de novnembre de 2023, se reunieron en la Sala de
Reuniones de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234.= Urb.
San Antonio, Miraflores, los Miembros del Comite de Seleccién nombrados mediante FORMATO N° 04,. del 16
de octubre de 2023; presidido por el Sr. CESAR EDUARDO CAMPOS FLORES, y los miembros Sr. CARLOS
AUGUSTO ORTEGA URDANIVIA, y el Sr. ALAN JONATHAN GARCIA'MONTANEZ.

REGISTRO DE PARTICIPANTES
El comité de seleccidn sefiala que para el presente procedimiento se reglstraron los siguientes participantes:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro en el procedimiento | Estado

1 10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA 2023-10-24 10:21:53.0 Vdélido
VIGILANCIA'Y SEGURIDAD

2 20100195322 | ORGANIZADA S.A.C. 2023-10-20 11:03:27.0 Valido
PACIFIC SECURITY

3 |20490006771 | INTERNATIONAL S.A.C. 2023-10-23 09:32:57.0 Valido

PATRON SANTIAGO SEGURIDAD X
PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -

4 20490176692 | PSSP S.R.L. 2023-10-20 09:42:48.0 Valido
VIGILANCIA'Y SEGURIDAD B

5 20498073094 | MAGISTRAL S.A.C. 2023-10;23 16:47:46.0 \),élido
COMPAARIA DE SERVICIOS DE i

SEGURIDAD NEXUS COMPANY
6 20519886121 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10:25 14:06:41.0 Valido

7 20539522834 | VIPER SECURITY SAC 2023-10-23 11:28:37.0 Valido

INGENIERIA PREVENTIVA
SOLUCION S.A.C.- INGPREVENSO :
8 20558243717 | S.A.C. 2023-10-20 10:52:30.0 Valido

9 20564091813 | CORPROVISEG S.R.L. 2023-10-20 08:26:10.0 Valido
SECURITY SANISA GROUP '
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

20600536835 | SECURITY SANISA GROUP S.A.C. |2023-10-24 00:37:52.0 Valido

20600981022 | BLINDADO SECURITY S.A.C. 2023-10-26 18:09:58.0 Valido
ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA ‘

20601258812 | CERRADA - ROMA & SGH S.A.C. | 2023-10-23 09:32:47.0 Valido
MAKER SERVICES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA=MAKER

20601337755 | SERVICES S.A.C. 2023-10-20 14:22:10.0 Valido
DEFENSA PRIVADA S.AC. -

20602585035 | DEPRIVA S.A.C 2023-10-20 12:37:18.0 Valido

COMPANY OF INTERMEDIATION

LABOR SOCIEDAD ANONIMA |, oD Y
CERRADA - COMPANY OF T W
20603314752 | INTERMEDIATION LABOR S.A.C. 2023-10-20.09:28:10.0 Valido

20605385436 | OCEVIPEVIP S.A.C 2023-10-20 09:28:35.0 Valido

20605542922 | DIOVIC TACTICAL SECURITY 2023-10-20 15:47:23.0 Valido
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CENTRAL DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA B & G SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CESEVI
18 20605644121 |S.A.C. 2023-10-21 10:46:38.0 Valido
ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA
19 (20606121823 | S.A.C. 2023-10-23 07:39:25.0 Valido
20 20607836974 | IPERSEGUR PERU S.A.C. 2023-10-25 10:53:18.0 Valido
21 120610904387 | GRUPO EMZO SECURITY S.A.C. 2023-10-30.08:50:02.0 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccién sefiala que el acto de presentacién de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto seglin cronograma del procedimiento para el dia 31 de octubre de 2023. Por
lo que se procedi¢ a la verificacion del registro electrénico de los postores, de acuerdo al detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

; g s
Nomenclatura : AS-SM-54-2023-INPE-OIP-CS-1 | }

Nro. de convocatoria : 1 E

Objeto de contrataclén : Servicio Y

Descripcion del objeto : SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALBERGUE Y

CONSTRUCCION DE AREAS COMPLEMEMTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO DE AREQUIPA - SOCABAYA -
AREQUIPA - AREQUIPA

NFgzitem Descripelon delitent . B R S e ! 2 G % SRS R e N V) R
RUC / Cédigo iombre o Razdn Social I Fecha Presentacion I Hora Presentacion ] Forma de presentacién
1 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALBERGUE Y CONSTRUCCION DE AREAS
COMPLEMEMTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO DE AREQUIPA ; SOCABAYA ; AREQUIPA ; AREQUIPA
20605542922 | DIOVIC TACTICAL SECURITY S.A.C. 31/10/2023 09:48:25 Electronico
20605385436 | OCEVIPEVIP S.AC 31/10/2023 10:56:16 Electronico
20100195322 | VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. 31/10/2023 13:21:29 Electronico
20606121823 | ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 31/10/2023 16:24:43 Electronico
20558243717 | INGENIERIA PREVENTIVA SOLUCION S.A.C.- INGPREVENSO S.A.C. 31/10/2023 18:04:11 Electronico
20490176692 | PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL 31/10/2023 18:32:43 Electronico
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP S,R.L
20601258812 | ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROMA & SGH S.A.C. 31/10/2023 19:32:49 Eleclronico
20498073094 | VIGILANCIA'Y SEGURIDAD MAGISTRAL S.A.C. 31/10/2023 19:56:03 Electronico
20600536835 | SECURITY SANISA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 31/10/2023 20:15:37 Electronico
SECURITY SANISA GROUP SA.C.
S . 20602585035 | DEFENSA PRIVADA S.AC. - DEPRIVAS.A.C 31/10/2023 21:23:30 Electronico
\\ 20564091813 | CORPROVISEG S.R.L. 31/10/2023 21:36:54 Electronico
\ 20603314752 | CONSORCIO CILSACYTOTALSECURITY 31/10/2023 23:19:52 Electronico
\
\\

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS '«

nd

Acto seguido, el comité de seleccion procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccion especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo
que se indica en el siguiente cuadro:

Pl e
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ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-INPE-OIP-CS-1

nfraestructura Penitenciaria

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALBERGUE Y

CONSTRUCCION DE AREAS COMPLEMEMTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO DE AREQUIPA - SOCABAYA -

AREQUIPA - AREQUIPA
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gggﬁigAleG:NONIMA 2060142588 s i Alﬁi\)llTlD
1 | CERRADA - ROMA & “°02|CUMPLE|  CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRDEESPON CUMPLE | 7
SGH S.A.C.
‘ HE ADMITID
2 | CORPROVISEG S.R.L. | 202640918 | CUMPLE|  CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPON | CUMPLE| ")
DE
' DIOVIC TACTICAL | 206055429 ’3 he ADMITID
3 | CECURITY S A C. 2903 |CUMPLE|  CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRDEESPON CUMPLE| ")
\ NO ADMITID
\ N ~4—FocevIpEvIPSAc 2000238 ey |—CUMPLE — CUMPLE| EUMPLE | CORRESPON-EOMPLE
Y DE
“DEFENSA PRIVADA NO
5 | S.A.C. - DEPRIVA 206025859 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [ CORRESPON. | CUMPLE iatsld s
\J S.A.C DE A
IID[\IIRESEII\IE’PI\\I/A;\ 205582437 N ADMITID
6 | SOLUCION S.A.C.- 17|CUMPLE|  CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPON | CUMPLE | ")
- INGPREVENSO S.A.C e DE
VIGILANCIA Y o NO DMITID
SEGURIDAD 204980730| CUMPLE|  CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE | CORRESPON | CUMPLE ASMIT
MAGISTRAL S.A.C. ; 4 DE EA
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* | VIGILANCIA Y ' NO
8 | SEGURIDAD 201001953 | cMpLE|  CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPON | cumpLe | “PMITID
ORGANIZADA S.A.C. g DE A
PATRON SANTIAGO
SEGURIDAD
PRIVADA SOCIEDAD NO
g | SOMERCIAL 204901708 | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPON | CUMPLE AD'\Q\'T'D
RESPONSABILIDAD DE
LIMITADA - PSSP
S.R.L.
CONSORCIO
10 | cisacytoTALsecy | 299933137 CUMPLE|  CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE AD";‘\'T'D
RITY
. | AcTIUM sEGURIDAD | 206061218 NO ADMITID
Iy | et SRl 1%|CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRDEESPON cumpLe|
[ SECURITY SANISA D o
= GROUP SOCIEDAD w s
12 | ANONIMA CERRADA - | 205005388 | cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPON | cumpLe | “OM'TP
SECURITY SANISA o - DE A
GROUP S.A.C. Sl ot

El comité de seleccion luego de la verificacion de toda la documentaciéri:exigida en las bases estandarizadas
para la admisién de ofertas ha determinado que las ofertas de todos los postores del cuadro de Admisién
de oferta han sido ADMITIDAS. .

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacién de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en el ANEXO 6 (OFERTA ECONOMICA) de cada postor, asignando puntaje con el factor de
evaluacion “Precio” y determinar el orden de prelacion de acuerdo al siguiente detalle:

EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-INPE-OIP-CS-1
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALBERGUE Y
CONSTRUCCION DE AREAS COMPLEMEMTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO DE AREQUIPA - SOCABAYA -
AREQUIPA - AREQUIPA

%

—

=

?\\

FACTOR DE EVALUACION BONIFICACION DEL CINCO
POR CIENTO (5%) POR
N POSTOR: PUNTAJE | TENER LA CONDICION DE it ?g;:f ;)R*‘E?_i’é%i
LS PRECIO S. ~ MICRO Y PEQUENA
HLE EMPRESA (ANEXO N°11)
ROMA & SGH SOCIEDAD -
, 1 ANONIMA CERRADA - 100.00 5.00 105.00 1
\: ROMA & SGH S:A.C. Sl. 430,866.80
N ] ]
c
0 2 CORPROVISEGSR.L. 8, 438,000.00 98.37 492 103.29 2
DIOVIC TACTICAL
3 SECURITY SAC. 5 144,575.60 96.83 484 101.67 3
4 OCEVIPEVIP S.A.C s — 96.35 4.82 101.17 4
DEFENSA PRIVADA S.A.C.
° - DEPRIVA S.AC sl 473,400.00 S0 455 95.57 5
INGENIERIA PREVENTIVA
6 SOLUCION SA.C.- 88.39 442 92.81 6
INGPREVENSO S.A.C Si. 487,440.00
VIGILANCIA Y
7 SEGURIDAD MAGISTRAL 87.44 437 91.81 7
SAC. Sl. 492,772.80 )
VIGILANCIA Y
8 SEGURIDAD. 79.67 3.98 83.65 8:
ORGANIZADA S.A.C. Sl. 540,836.40
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PATRON SANTIAGO
SEGURIDAD PRIVADA
9 SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-PSSPSR.L. | S/

79.60 3.98 83.58 9

541,316.52

CONSORCIO

CILSACYTOTALSECURITY | g, 75.40 10

71.81 3.59

600,000.00

SECURITY SANISA
GROUP SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA -
SECURITY SANISA
GROUP SA.C. Sl.

69.23 346 72,69 1

622,366.82

ACTIUM SEGURIDAD
PRIVADA S.A.C. S,

§05,269.42 7”9{- mig| 12

Del cuadro de Evaluacién de Ofertas se verificar que, a excepcmn de la empresa ACTIUM SEGURIDAL
PRIVADA S.A.C, todas las empresas presentaron el Anexo n° 111 solicitando la bonificaciéon del 5% por se
MYPE.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacioén, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, seglin el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccién debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segln el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-INPE-OIP-CS-1
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALBERGUEY .
CONSTRUCCION DE AREAS COMPLEMEMTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO DE AREQUIPA - SOCABAYA
AREQUIPA - AREQUIPA

REQUISITOS DE CALIFICACION
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SGH S.A.C.

2 CORPROVISEG S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

A continuacion, se detalla las razones que motivaron la calificacion:
1.- ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROMA & SGH S.A.C.

» Capacidad Legal
-Presenta La Constancia N° 001-2023-GRTPECUS-SGPEFP/RENEEIL y la Resolucion
Gerencial N° 00041-2023-SUCAMEC-GSSP, ambos documentos vigentes.

> Experiencia del personal Clave:
-Certificado de Trabajo S/N emitido por la empresa ORUS, que certifica que el Sr. RONALD
ZAVALETA BARRIOS ha laborado como SUPERVISOR DE SEGURIDAD en el periodo del
01/10/2005 al 31/07/2009.

> Experiencia del Postor en la Especialidad:
- Contrato N° 052-2020 IN-OGIN y su respectiva conformidad por el monto de S/ 342,000
soles.

2.- CORPROVISEG S.R.L.

> Capacidad Legal |
-Presenta la Constancia N° 025-2023-GRTPECUS-SGPEFP/RENEEIL y la Resolucion
Gerencia N° 02226-2019-SUCAMEC-GSSP, ambos documentos vigentes.

> Experiencia del personal Clave:
-Certificado de Trabajo S/N emitido por la empresa CORPROVISEG SRL, que certifica que el
Sr. HUAMAN YEPEZ CESAR ha laborado como SUPERVISOR GENERAL en el periodo del
20/04/2021 hasta 15/10/2023

> Experiencia del Postor en la Especialidad:
- Presenta 3 contratos descritos en su Anexo 08 (folio 15 de su oferta), cuya suma supera el
minimo requerido.

Sin perjuicio de lo sefialado el comité de seleccién sefiala que, en caso corresponda, se debera realizar la
fiscalizacion posterior de la veracidad de la documentacién presentada por los postores.

Luego de concluida con la calmcamon correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccién, acuerdan por
\\LNANIMIDAD lo siguiente:
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e Las ofertas de los postores i) ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROMA & SGH
S.A.C. y ii) CORPROVISEG S.R.L., CALIFICAN al ver cumplido con todos los requnsnos de
calificacion.

e Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las Contrataciones del Estado
OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento de seleccion.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

CESAR EDUARDO CAMPOS FLORES
‘ Presidente Titular

O’ORTEGA URDANIVIA ALAN JONATHAN GARCIA MONTANEZ
uplente N° 01 Miembro Titular N° 02







